ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3556/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt giá đất để tính tiền sử dụng đất cho các hộ được giao đất
tái định cư trên địa bàn huyện Long Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về việc quy định giá đất;
Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về việc quy định về thu tiền sử dụng đất;
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc quy định về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về việc quy định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;
Căn cứ Quyết định số 02/2018/QĐ-UBND ngày 24/01/2018 của UBND tỉnh quy định về việc tổ chức xác định giá đất cụ thể và quy trình luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai của tổ chức sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 20/3/2018 của UBND tỉnh quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2018 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 5406/TTr-STC ngày 13/9/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá đất để tính tiền sử dụng đất cho các hộ được giao đất tái định cư trên địa bàn huyện Long Thành, với các nội dung sau:
1. Mục đích định giá đất và các thông tin về khu đất
a) Mục đích thẩm định giá đất: Xác định giá đất để tính tiền sử dụng đất.

b) Thông tin về các khu đất:
- Diện tích định giá: Từ 92,5 m2 đến 278,9 m2, gồm 34 lô tái định cư.
- Mục đích sử dụng đất: Đất ở nông thôn.

- Địa điểm: Huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai.

- Thời điểm xác định giá: Từ ngày 01/11/2016 đến ngày 09/4/2018.

- Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.
- Hình thức sử dụng đất: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất.

- Vị trí lô tái định cư được xác định tại danh mục kèm theo Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 24/8/2018 của UBND huyện Long Thành.
2. Giá đất
	STT
	Lô tái định cư
	Vị trí
	Đơn giá thu tiền (đồng/m2)

	Một mặt tiền đường
	Lô góc

	1
	Khu tái định cư Xuân An
	VT 2, đường Quốc lộ 51 (đoạn từ trường Quân Khuyển đến Mũi Tàu)

	984.000
	1.064.000

	2
	Khu tái định cư An Thuận
	VT 2, đường Quốc lộ 51 (đoạn từ ngã 3 đường vào ấp An Lâm đến cầu Suối Cả)
	984.000
	1.064.000

- Giá trên là giá đất để thu tiền sử dụng đất của các hộ dân được bố trí tái định cư và không bao gồm chi phí đầu tư hạ tầng. Thời điểm xác định giá: Từ ngày 01/11/2016 đến ngày 09/4/2018.

- Các hộ dân phải nộp chi phí đầu tư hạ tầng theo Văn bản số 9548/UBND-ĐT ngày 08/11/2013 của UBND tỉnh đối với Khu tái định cư An Thuận, Văn bản số 4046/UBND-KT ngày 08/7/2016 của UBND huyện Long Thành đối với khu tái định cư An Phước (Xuân An) và hướng dẫn của Sở Tài chính tại Văn bản số 62/STC-GCS ngày 12/01/2015. Mức thu: Nộp 50% tiền đầu tư cơ sở hạ tầng đối với hộ phụ, 100% tiền đầu tư cơ sở hạ tầng đối với trường hợp thuộc diện không ưu đãi, hộ chính không phải nộp tiền đầu tư cơ sở hạ tầng.
Điều 2. Căn cứ các nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Cục Thuế tỉnh, Chi cục Thuế huyện Long Thành xác định đơn giá thuê đất, thông báo bằng văn bản cho các hộ gia đình được nhận tái định cư và chuyển cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Long Thành, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đồng Nai - Chi nhánh huyện Long Thành làm căn cứ ghi cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chi cục Trưởng Chi cục Thuế huyện Long Thành, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, các hộ được giao đất tái định cư tại các Khu tái định cư, khu dân cư huyện Long Thành và Thủ trưởng các cơ quan, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Quốc Hùng

2